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Kriza će se riješiti kroz dva tri dana.
General Hadžić danas započinje razgovore sa ministarskim kandidatima.

BEOGRAD, 16. Tekom jučerašnjeg dana vladalo je u 
Beograda potpano političko zatišje. Nikakovih naročitih mo
menata nije bilo. Mandator Krune očekuje dolazak našeg 
poslanika a Londonu Dra Đurića, za kojega se sa sigurnošću 
računa, da će preuzeti ministarstvo vanjskih noslova u novoj 
neutralnoj vladi. On dolazi u Beograd ti utorak poslije podne 
orient-ekspressom. Prije njegovog dolaska general Hsdžić neće 
donijeti nikakovu odluku.

Audijencija generala Hadžića.
Jučer u 10 sati prije podne pošao je u Dvor general 

Hadžić te se zadržao u audijenciji kod Kralja do 11.30 sati 
Izlazeći iz Dvora na pitanje novinara izjavio je: „Nema ništa 
novoga. Sutra započinjem razgovore sa ličnostima iz cijele 
zemlje, koji bi eventualno mogli ući u novu vladu*.

Ovo je bila jedina audijencija u D zoru tokom jučeraš. dana.

U srijedu će pasti konačna odluka.
Današnji dan bit će naročito važan za riješavanje vladine 

krize. General Hadžić pozvao je za danas mnoge ugledne 
ličnosti iz cijele zemlje, koji su u posljednje vrijeme spominjani 
kao kandidati za buduće ministre. Većina od njih je stigla u

Beograd još jučer, a drugi su stigli tokom ove noći. Još danas 
prije podne započet će razgovori između njih i generala Hadžića

Šefovi četvorne koalicije vijećaju.
Dosadašnji šef vlade V. Vukićević održao je jučer prije 

podne od 9-10 s. odažu konferenciju u svom kabinetu sa 
Dr. Subotićem, a poslije toga je otišao u radikalski 
klub, gdje se je zadržao u razgovoru sa poslanicima djelo 
prije podne. Razgovor je bio samo informativne prirode te ni
su doneseni nikakovi zaključci. Isto tako održana je jučer 
prije podne konferencija između Dr. Marinkovića i Dr. Spahe. 
U 12 30 posjetio je Dr. Marinkovića demokratski poslanik 
Dr. Grga Anđelinović.

Odlazak g. Ace Stanojevića.
Prvi Potpredsjednik radikalne stranke g. Aca Stanojević 

otputovao je iz Beograda preksinoć u 12 sati u Kojaževae. U 
političkim krugovima ističe se. da ovaj njegov odlazak ima 
da znači, da je njegova misija završena i da ne postoji više 
potreba, da bude konsultovan u Dvoru, kao predstavnik ra
dikalne stranke. Ovaj momenat naročito se podvlači kao znak, 
da je uspjeh mandata gen, Hadžića potpuno osiguran.

Odlazak zaarebačkih ualednih ličnosti u Ssoarad /
ZAGREB, 16. . ako je odmah general 

Hadžić bio i najavio, čim je dobio mandat 
za sastav nove vlade, pozvao je u Beograd 
mnoge ugledne ličnosti iz cijele zemlje, 
da ispita njihova mišljenja obzirom na 
obrazovanje neutralna činovničke vlade. 
U vezi sa ovim pozivom otputovali su 
jučer u Beograd sveučilišni profesor Dr. 
šilović i Dr. Stražnicki te Dr. Oliverić, 
zamjenik generalnog direktora Prve Hr
vatske štedionice i predsjednik udruženja 
svih novčanih zavoda. S njima su otpu- 
tovale još neke druge ličnosti.

Poslije atentata na Žiku Lazića.
Glavni organizator atentata nestao. — Mnogobrojna uapšenja u Zagzebu. — 

Atentator na samrti.

BEOGRAD, 16. Atentat na šefa javne 
bezbjednosti g. Žiku Lazića iznio je na 
javnost neke interesantne činjenice. Tokom 
istrage se je ustanovilo, da se je veliki 
broj članova makedonske revolucionarne 
organizacije uvukao u naše razne državne 
službe, gdje su nesmetano spremali atentate 
na naše istaknute ličnosti. Ustanovilo se 
je također, da je atentator Ivan Momčilov 
stigao u našu zemlu još pred nekoliko 
mjeseci. Utvrđeno je također prema pismu, 
koje je nađeno u Šeširu atentatora, da je 
glavni organizator ovog atentata bugarski 
emigrant Gligor Momči nov, koji se je 
nalazio do sada u Zagrebu. Međutim odma 
poslije atentata je nestao. Policija 
je za njim izdala tjeralicu i obećalo veliku

I ako iaktični razgovori između gen. 
Hadžića i tih ličnosti počinju tekar danas, 
to je ipak gen. Hadžić već do sada održao 
nekoliko sastanaka sa raznim uvaženim 
licima iz Hrvatske te se kod njih intere
sirao za raspoloženje naroda u prečanskim 
krajevima. Ova lica su izjavila g. Hadžiću 
da nijedan Hrvat neće ući u njegovu vladu, 
ako bi ova imala namjeru da radi sa 
dosadašnjom narodnom skupštinom, jer 
bi to značilo počiniti izdaju prema naj
svetijim osjećajima Hrvata.

nagradu onome, tko ga pronađe. Rođen 
je 1888. god, srednjeg rasta, kestenjaste 
kose, lice dugoljasto, oči sive, usta i nos 
pravilni, obrijan, kosa na tjemenu dosta 
rijetka.

Povodom ovog atentata u Zagrebu je 
redarstvo izvršilo mnogobrojna uapšenja 
bugarskih đaka i emigranata te nekoliko 
Rusa, koji su imali veze sa Bugarima. Sve 
sumnjive uapšenike zagrebačko redarstvo 
otpremilo je pod jakom pratnjom u 
Beograd.

Jučer je izvršeno također u Upravi 
grada Beograda dugo saslušanje Koste 
Todorova. jednog od vođa bugarskih zem
ljoradnika.

Stanje ranjenog g. Žike Lazića kreće 

na bolje. Jučer su ga posjetile mnoge 
ugl- dne ličnosti, među kojima Dr. Popović 
Joca Joranović udova Ljube Jovanovića 
te mnogi drugi.

Međutim stanje atentatora Momčilova 
jučer poslije podne znatno se je pogorša
lo te leži u potpunoj nesvijesti. Liječnici 
su izgubili svaku nadu, da će ostati na 
životu. Postoji mogućnost upale moždana 
i pluća. Do sada atentator nije progovorio 
niti jedne riječi. Njegova smrt može м 
očekivati svakog časa. .Redarstvo je za
branilo svaki pristup k njemu, kako ga 
nebi uznemirilo.

Daljnja istraga o ovom atentata vodi 
se najvećom brzinom. Dosadanji rezultati 
istrage doveli su do interesantnih otkrića. 
Očekuju se još mnogobrojna uapšenja ra
znih lica, za koje se drži da su bila u 
vezi s atentatorom. Uspjehu ove istrage 
mnogo je doprinio i pronalazak pisma, 
koje je nađeno u postavi šešira atentatora.

Gradski Izbori u Varaždinu.
Pobjeda SD Koalicije.

VARAŽDIN, 16. Jučer su ovdje odr
žani gradski izbori, koji su donijeli sjajnu 
pobjedu SD Koalicije. Kako bi što više 
utukli protivnike radićevci i samostalci 
išli su sa posebnim listama, Rèzultati 
izbora bio je slijedeći: Glasalo je ukupno 
2229 glasača od ukupnih 3829 Samostal
ni demokrate dobili su 851 glas, disiden
ti HSS 98. radikali 35 Hrvatski Blok 554, 
klerikMci 9Z i HSS 549. Prema tome sa
ni^stalci dobivaju 11 vi.ećnika, disidenti 
HSS 1, Hrvatski Blok 7, klerikalci 1, HSS 
6. Ispod količnika dobili su radikali 1 
vijećnika, Hrv. Blok 1 i HSS 1. SD Ko
alicija dobila je, kako se vidi, apsolutni? 
većinu od 19 vijećnika.
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BUDIMO OPREZNI.
Kao i u svim ostalim teškim situaci

jama, razni špekulanti, protivnici i pokva
renjaci nastojali su svim silama, da zamrse 
pitanja pak da u mutnu love. Samo zbog 
toga, ovih su dana zaredali kojekakvi 
tipovi da u redovima S. D. K. stvore 
zbrku, da natjeraju ljude na kojekakve 
nepromišljene ispade i nepromišljene čine, 
a to sve bajagi u interesu srpstva ili 
hrvatstva, već prema tome, zašto su i 
kod koga poslani.

Članovi i pripadnici S. D. K. ne smi
ju se dati zbuniti. Sada više nego ikada 
moraju biti hladni, strpljivi i promišljeni 
mòraju imati neograničeno povjerenje u 
svoje vodstvo, koje zna što mu je radi
ti. Samo na taj način, ideja S. D. K. i 
rad njenog vodstva iznijet će potpunu i 
brzu pobjedu ideje za koju se bore. Sa
mo na taj način bit će svi protivnici 
javnog poretka, reda, zakonitosti i pore- 
tkà u državi hametom potučeni. Samo 
na taj način oduzeće se našim protivni
cima oružje iz ruku i umjesto nas pogo
dit će. sami sebe i svoj naopaki rad.

Papskiji se od pape nemože biti. 
Bolji i svijesniji od g. Radića i Pribiće- 
vića nemože se također biti. Pa kad oni 
u Ovim teškim prilikama preporučuju mir 
i red i vjeru i pokornost u vodstvo S. 
D. K. okle imaju pravo, da drukčije go
vore i rade svi oni, koji u našim redo
vima nigda nijesu bili i koji su uvijek 
valjali drvlje i kamenje na nus i na na
še Vjgjde.

Pravedna i poštena stvar mora po
bijediti. Ali dokle pobijede valja biti str
pljiv, valja pametno i savjesno raditi i 
povjeravati se vodstvu. Jer kako bi bilo, 
da u ratnim operacijama uzmu u ruke 
vodstvo vojske vojnici, a da vojskovođe 
bace u zakutak. U tom slučaju i naj
spremnija i najsposobnija vojska bi ne
minovno propala. Tako je isto i u poli
tičkom radu. Ako pokažemo ozbiljnost, 
trezvenost i pnsebnust i ako dokažemo, 
da smo mi jedna organizovana politička 
vojska, koja zna šta hoće i šta želi, 
onda je pobjeda neminovna. Nasjednemo 
li trabunjanjima koje-kakovih agenata 
provokatora i zavedemo li se za njiho
vim laskavim riječima i izdajničkim ra
dom, onda ćemo pokazati da mi nijesmo 
nikakva svijesno uređena i disciplinovana 
politička organizacija, već jedna neorga- 
nizovana masa, skupljena s koca i ko
nopca, koju može u izvjesnom slučaju da 
i najmanji vjetrić rasturi.

A da će naše vodstvo znati ter i 
kako da sebi i našoj općoj i pravednoj 
stvari, pribavi dostojnu satisfakciju o to
me ne treba ni govoriti ni sumnjati. Jer 
kad su se oni znali boriti do istrage za 

pravo čovjeka, za red, poštenje i slobodu 
i onda, kada su mnogi lagodno živjeli i 
sprdali se njihovom borbom, znat će si
gurno da lavovskom snagom navale da 
obore taj griješni sistem i nevaljalu up
ravu, koje su se u našem društvu zacarili.

„Radikalki Veliki Župan silom provodi iza 8 
mjeseci novo konsiiluisanje opć. uprave u Promini".
VEK1K1 ŽUPAN SPLITSKE OBLASTI. 
Br. Pov: 5597/28.

Split, dne 11. jula 1928.
Redakciji dnevnika »Narodni List«

Šibenik
U vezi članka pod natpisom »Radi

kalski veliki župan silom provodi konsti- 
tuisanje iza 8 mjeseci opć. uprave u Pro- 
mini«, štampanog u broju 75, strani 2., 
stupcu 2. i 3., Vašega lista, izvolite na 
osnovu odredbe čl. zakona o štampi 
uvrstiti ovu

Ispravku :
Nije istina da bi konstituisanje nove 

općinske uprave u Promini, izvršeno dneva

Žilogriz.
Kao svaki život, i višnja imade svojih 

neprijatelja. Najpogibeljniji joj je žilogriz 
(Capuodis tenebrionis). To je ličinka slična 
drugim drvotočimu, sastavljena od 13 čla
naka. Glava joj je opskrbljena kljestavim 
čeljustima, koje toče drvo. Kad je potpu
no izrasla, duga je do 8 cm, a boje za
gasito bijele. Njezin je kukac dug oko 
26 mm. Boje je crno-zagasite. Gornji dio 
prsišta je prevučen bijelim ljuskama, a 
često je crn relijev sastavljen od nekoliko 
tačaka i rubnog uresa. Početak zatka je 
širi od susjednod prsila, a prama kraju 
se suzuje i završava odreskom. On je ja
ko tvrd. Ima 6 noga i krila. Živi obično 
na crnom trnu (Primus spinosa) otkle pre
lazi na višnju i drugo kostićavo voće.

Žilogriz (ličinka) se izleže iz jajeta, 
kojega kukac (kornjaš) snese na podnožju 
stabla u pukotinama. Zavuče se pod kora 
i stane bušiti hodnike po žilama i deblu. 
Radi ovih žiiogriznih podkornlh rovova 
prekinut je spoj između žila i stabla. Ovo 
ne može primati iz zemlje potrebitu hra
nu, pa s nestašice ove i radi rana propada.

Ženska (kukac) leže jaja za vrućeg 
ljeta (lipanj, srpanj) ličinka, keja se iz 
jaja izleže, dakle naš žilogriz, ostane pod 
korom višnje i tuči ga godinu dana. Kaš- 
nje se zakukulji i pretvori u kukca i 
udri Jovo na novo.

Borbu protiv žilogrizu možemo prove
sti u tri pravca: uništavati jaja, tražiti i 
ubijati ličinke i loviti kukce.

Najlakša i najuspješnija borba je lov
ljenje kukca. On u ljetnim mjesecima sto
ji na deblu višnje obično malo iznad zemlje, 
gdje gaje lako uhvatiti, jer ne bježi. Takne 
ga se, padne na zemlju i utunji se za ne- 
neko vrijeme, kao da je mrtav, pa ga je 
i ovdje lako pokupiti. Sa svakom ženkom,

0 tome neka bude svaki pravi i ro
doljubni građanin naše države čvrsto 
uvjeren. Zato moramo biti na oprezu i 
ne nasjedati agentima prOvokaterima na
ših protivničkih partija a i naših proti
vnika tuđeg naroda, koji se i ter kako 
trude, da nas zbune i zavedu.

4. o. mj. bilo provedeno silom i protu
zakonito, i još je manje istina, da bi veliki 
župan bio dao naređenje da se što takova 
uradi.

Ova ispràvka imade se štampati onako, 
kako određuje čl. 27. spomenutog zakona.

Veliki Župan Splitske Oblasti: 
Perović.

Op. Uredništva.
Gospodin Veliki Župan u gornjem 

ispravku demantuje sve, samo je zaboravio 
reći da nije istina da je Veliki Župan 
radikalski. Dobro bi bilo da je i to učinio. 
Inače izgleda da je Veliki Župan zbilja 
radikalski, a naravno da to nije.....  

koju uhvatimo, uništimo i oho 100 jaja, a 
to je 100 žilogriza.

Lovljenjem žilogriza neka se bave 
djeca. Nekih godina i u nekim mjestma 
ovaj su lov poduzimala školska djeca vrlo 
dobrim uspjehom. Bilo je škola, koje su 
pokupile do 1000 žilogriza. Ali. težak nebi 
smio čekati ovu pomoć, već uputiti svoju 
djecu i redovito tamaniti žilogriza, jer jc 
to njihova korist. Trebalo hi guliti i crni 
trn. Žilogriz uništava i drugo košticavo 
voće: višnju, breskvu, šljivu i kajsiju.Za
to je potrebito ova.stabla mazati vapnom, 
sve do počeUa giuvnih žila i to prije ne
go žilogriz počne jesti jaja. Najbolje u 
svibnju.

Sirom svijeta.
Talijani protiv mode.

Zabranjene haljine bez rukava.
Neki dan su u Zadru šetači u „Calle 

larga" imali priliku da vide senzaciju. 
Naime karabinijeri su dvjema gospođicama, 
koje su imale haljine bez rukava, udarili 
na ruke poviše lakta žig: „Regia della 
Prefettura". Te su iste ^gospođice morale 
da plate globu. To je uslijedilo povodom 
najnovije naredbe, da se ne smiju više 
nositi haljine bez rukava.

U savezu s time došao je u Zadar sve
ćenik Cavetti, koji je poslan da propovi
jeda protiv golotinje. On drži dnevno pri
lično dobro posjećena predavanja i to 
posebice za mladiće, a posebice za djevojke, 
žene, muževe, oticire i t. d.
0 toj senzaciji priča ne samo Zadar, ne
go i sva okolica.

Ured za očajnike.
U Budimpešti je po naredbi ministra 

unutrašnjih djela uređena posebna zaštita
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za one nesretnike, kojima je dosadio ži
vot No policiji uređen je taj ured, a na 
na čelu mu je zamjenik gradskog kape
tana. Kako listovi javljaju, već se je više 
lica javilo kod ureda i zatražilo njegovu 
pomoć. Ured će ispitivati sve primljene 
podatke, a u uvaženja vrijednim slučaje
vima pomoći će nesretnike i sa novcem.

Pola miliona sterlina
u spomen poginule aviatičarke.

U engleskoj donjoj kući javio je mi
nistar iinansija, da su lcrd i lady Inchape, 
roditelji Miss Elisie Маскау. poznate avi- 
jatičarke, koja je u martu sa Hinchlisfeom 
pokušala lijet preko oceana i zaglavila, 
darovali državi svotu od 500000 sterlina. 
Ovaj iznos sačinjavao je dio baštine, ko
ji je miss Elsiji imao da pripadne, odno
sno, da uslijed njezine smrti pripadne 
njezinog braći Braća su međutim izjavLa, 
da neće sestrina dijela, već su ga darovali 
državi sa željom da se ta svota upotrebi 
za isplatu državnog duga.

Tri metka u mozgu.
U američkom gradu Laselle umro je 

veletrgovac Th, Zaleski od upale moždane 
opne, On je b godina nosio u svom mo
zgu tri puščana metka mcaar su mu liječnici 
dnevno proricali smrt. U 1920. počinjen je 
na Zaleskog atentat. Jedan rival, koji je 
bio strašno ljubomoran na trgovca, doče
kao ga je i opalio na njega šest metaka. 
Tri metka su pogodila Zaleskog u glavu. 
On je sa smrtonosnim ranama ostao le
žati u dubokoj besvjesUci. Mnogo mjese
ci se borio sa smrću. Liječnici su ga bili 
posve napustili. Odjednom je u njegovom 
stanju nastupilo naglo poboljšanje. Kugle 
šu u mozgu zarasle i Zaleski je s njima 
proživio još б godina. Interesantno je, da 
nije htio imenovati atentatora, makar ga 
je poznavao. Sada je konačno od tih meta
ka umro, jer su oni bezuvjetno izazvali 
upalu moždane opne.

Bivša vjerenica Primo de Ri" 
vere u samostanu.

Berlin, 7. Prema vijestima iz Londona, 
pošla je bivša vjerenica Primo de Rivere, 
senorita Castellanos u samostan Miracruz 
kod San Sebastian.

Smrt njemačkih avijatićara u 
Boliviji.

Berlin. Kako se tek suda dcznaje, do
šlo je b. srpnja do teške avijatićke nesre
će na bolivijskoj pruzi Ćonchobamba-San- 
tacruz, i рп tom su poginula oba njemačka 
pilota Berndt i Schwarz. Teien, na koji 
su saobraćah Junkersovi aeroplani, vrlo 
je brdovit, tako da su se avijoni morali 
mjestimice uzdignu U i preko 4009 metara.

НОШ tENlKAt-iUKujnA 
KAVAMA - КШАЈНАШД 
Na Narodnom truu — split 

Vlasnik м. MATU

GRADSKA
Dolazak njemačkih skauta u naš grad. 

Savez njemačkih skauta javlja o putova
nju 107 svojih skauta kroz Jugoslaviju. 
Polazak iz Breslau dne 6. jula 1928 pre
ko Budimpešte u Sarajevo, gdje se djele 
u 3 grupe, koje će se opet razvrstati u 
manje skupine od 7-10 članova.

Pravac triju glavnih grupa : la (38 član, 
cd lb-19 gpd.) Sarajevo, Travnik, Jajce, 
Glamoč, Troglav, Vrlika, Knin, uzduž 
Кгке, Šibenik. — Ha (a0 član, od 15-16 
god.) Sarajevo, Konjić, Mos'ar, Gabela, 
Gruž, Dubrovnik. — lila (19 član, preko 
20.) barajevo, Rogate». Burmi or, Nikšić, 
Cetinje, Lovčen, Kotor, Dubrovnik.

Druga i treća grupa sastaju se u Du
brovniku, odaste zajedno kreću|dne 29. 
juia put Splita. Dolazak iz Spina dne 1. 
augusta u 5 sati i 30 ujutro parobrodom 
Jadranske Plovidbe za Šibenik gdje <e 
stići na 12 15. Ovdje će se obe grupe sa
stati sa prvom grupom odaale će zajedno 
krenuti dne 2. augusta parobrodom na 
1530 na povratne putovanje preko Suša
ka — Zagreba u domovinu.

5. Osječki velesajam, održava se od 
5-15 Vili. o. g. Učesnici uživaju popust 
od /5 posto na svim željezn eama. Za po
tanje informacije treba se obratiti na pu
tnički Ured, koji ujedno izdava i putne 
karte.

Za Sokolski Dom. U fond izgradnje 
Sokolskog Doma u Šibeniku da počaste 
uspomenu blpk. Gojka Kurajice doprine- 
soše: Zorka Majovski, Mate i Rikard 
Čičić Šain, Ante Lučev i Obitelj Paške 
Fabijanca po Din. 100.— Obitelj Jerka 
Grubišića Din. 50.—, Obitelj Stevana Ja
vora Din. 40. - Ivka Koštan i Obitelj Мг. 
Pb. Bože Miloševića po Din, 30.— Ivo 
Močić, Krešimir Novak, Miran Ivanišević, 
Jakov Kapitanović, Macura prota Milan, 
Vladimir Vukić i Simun Burić drž. odvjet. 
po Din. 20.— Obitelj Stjepana Zaninovića 
i Luka Pilić po Din. 10.— Da počaste 
uspomenu blpk. Antule Stošić: Frane i 
Tomo Grubišić Din. 30 — Miran Ivaaiše- 
vić Din. 10.— Da počasti uspomenu To
mice Relja: Dominik Miiović Din. 10.— 
Da počasti uspomena A. ud. Crljenko: 
Frano i Tomo Grabišić Din. Зо.— Da po
časti uspomenu Špire Laurića: Vladimir 
Vukić Din. 10. — Da počaste uspomenu 
blpk. Vice Čelara: prof B. Maičić Din. 
20.—, Vladimir Vukić, Marko Bačinić, Ju
sto Deikgiovana, Mirkj Cvitković, Ivo 
Beiamadć-Ri», Krešimir Novak i Мг. Ph. 
Ljubomir Montana po D.n. 10.— Da po
časte uspomenu bl„pk. Tonka Madirazia : 
Krešimir Novak i Muto Perović po Jm. 
59.— Frano i Tomo Grabišić Din. 30.— 
Ivo Tarle i Mr. Ph. Ljubomir Montana 
po Din 20.— Ivo Belamarić Ris i Justo 
Deliaco vana po Din. 1U.—

Naučna ekskurzija g. Erdeljanovića. 
Kao što smo nedavno javili, dulazt ovih 
dana u sjevernu i sred ju Dalmaciju pro
fesor beogrudsk. g univerdiela g. Dr J. 
Erdeljanović s nekolicinom .svoph stude
nata. U Uhš grad stiže oka 20. ov. mj. G. 
Dr. Erdeljanović dolazi radi etnološkit 
etnogratskih proučavanja mših krajeva.

KRONIKA
Kao što se zna, on već godinama radi u 
beogradskoj Akademiji'jNauka na skuplja
nju etnološke građe i na uređivanju Et
nografskog Zbornika i Arhiva. U raznim 
naučnim i književnim časopisima g. Dr. 
Erdeljanović s vremena na vrijeme ob
javljuje svoje interesantne članke, i to kod 
nas i na strani. Od učenih rasprava, koje 
je do sada objavio, važnije su ove: »Et
ničko srodstvo Bokelja i Crnogoraca»; — 
»Postanak plemena Pipnra»; — »Kuči»; 
— »Bratonožići*; — »Don/e Dragačevo»; 
— »Tragovi najstarijega slovenskoga sloja 
u Banatu»;— »Nekoliku etničkih problema 
kod Južnih Slovena» 1 t. d. Uvaženoga 
n učenjaka g Dia J Erdeij novića topio 
preporučujemo cjelom aa->em narodu, že
leći da ши svuda, gdje dođe bude pri 
ruci i od pomoći. ml.

Željeznička nesreća. U sub tu posnje 
podne desila se je na pruzi Derao vi ć — 
Knin željeznička nesreća, koja srećom ni
je imala težih posljedica. Splitski teretni 
voz krenuvši iz stanice Unešić prema Ži
tnicu naišao je na otvorenoj pruzi na je
dna željeznička kola, koja služe za pregled 
pruge, te je na ista svom snagom naletio 
uslijed česa je lokomotiva iskočila sa tra
čnica i prevrnula se. Tom prigodom ra
njeni su ložač i strojar. Ložač je prebio 
nogu a strojar je dobio lakši udarac u 
grudi. Uslijed ove nesreće bio je na pru
zi prekinut svaki saobraćaj, te je promet 
putnika tokom prekjučerašnjeg i jučerašnjeg 
dana vršen prolazenjem uslijed česa su 
svi vlakovi stizali u Šibenik sa zakašnje
njem.

Javna zahvala.
Prigodom gubitka naše mile majke

EUGEN1JE
dužnost nam je u prvom redu da ijubez- 
no zahvalimo cijenjenoj obitelji gosp. Pe- 
trovića, našim od djetinjstva prijateljima, 
koji su pokojnicu za sve vrijeme njene 
bolesti, pa i na samrti njegovali i pružili 
osobitu ljubav.

Presvjedom gospodinu protonotoru i 
i kaptolskom prepozitu Tabulo v-Truta, za 
njegovu požrtvovnost do zadnjega njezinog 
daha pri podjeli sv. sakramenta.

Veie učenom gospodinu doktoru Dražan- 
čiću koji je uložio sve svoje znanje da 
паш je otme iz čeljusti smrti.

Napose pak zahvaljujemo obitelji na- 
š g rođaka Pelicarića, koja se u svako, 
doba za pokojnicu zauzimala i prama ko
joj je pokojnica goiila osobitu ljubav.

Zahvali ujemo i svoj ostaloj gospodi, 
koji su milu pokojnicu u bolesti pohađa
le i do vječnog počivališta otpratili.

Neka im Bog naplati !
Šibenik. 11-Vli. 28

Ožalošćeni :
MIRKO i UROŠ ANDREI», sinovi za se i 

svojtu.
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Suhih višanja
ima na prodaju

Šime Gubrlć Križano» — Zlosela

Pomodna krojačka radnja 
MLADEN CRVAK, Obala Kralja Aleksandra. 
Preporučuje svoju taćnu i solidnu izradu svih 
vrsti odijela po najnovijoj pariškoj modi, kao i 
ratne mornarice. Veliki izbor engleskih i čeških 
Stofova. Cijene najniže, izrada precizna. Za obilan 

posjet se preporuča
PETAR BERCE 

krojač i poslovođa

Iznajmljuje se
s kuhinjom. U prizemlju stana dućan na jednom 
od najprometnijih položaja u središtu grada. 
Obratite se u ulicu Kralja Tomislava hr. 129, 
I. kat. lijevo.

Urednik i izdavač: Ilija Zečević. - Tisak .Pučka 
Tiskara* u Šibeniku (Braća Matačić pok. Petra.

Trgovina pokućstva
Ribani aelfln • Šibenik

Preporuče svoje bogato obskrbljeno 
skladište raznog pokućstva. Preuzima 

naručbe pokućstva i tapeta-ije.
Jamči za solidnost.

ANTE PRUA

D. M« C. konac
ŠIBENIK

EXPORT-IMPORT

MARKO TARLE
Zastupstva komisije i 
speđicjja uvoz - izvoz 

žitarica brašna i 
kolonijala.

Duboko ucviljenim srcem javljamo tužnu vijest svim prija
teljima i znancima, da je sinoć nakon kratke i teške bolesti pot
krijepljena svetotajstvom umirućih preminula naša mila i neza
boravna majka, baba i sestra

.t 
'4 
0’

Marija ud. Lušič pk. Luke 
u 68. godini života.

Sprovod mile nam pokojnice krenut će danas u 6 sati 
poslije podne iz kuće žalosti ravno na grobište sv. Hne.

ŠIBENIK, dne 15. srpnja 1928.

OŽALOŠĆENI :
ANDRIJA, MARIO i JOSIP, sinovi 

1LKA MEDIĆ, ANTICA ad. PETRUŽELA, NELDA CIULIĆ i RITA, kćeri 
JOZ1CA KOLENZ, sestra VJEKOSLAV MEDIĆ i PROSPER CIULIĆ, 
zetovi ELVIRA i HELENA, nevjeste i unučad ANTUN KOLENZ 

i H1NKO BUI. AT, sbasti za se i za ostalu rodbina.
(Vrijedi kao direktna obavijest).

Šibenska Okružna Banka
d. d.

= ŠIBENIK — 

prima uloške na štedne 
knjižice i tekući račun uz 
najpovoljnije ukamaćivanje 
te obavlja sve bankovne 
poslove tačno i kulantno. 

Telefon broj 68.
Brzoj, naslov: KRUGOBANKA

GRAND HOTEL „KRKA“ - ŠIBENIK
Na obali na najljepšem gradskom 

predjelu potpuno obnovljen.
Prvorazredan Restaurant i Kavana

Cijene umjerene. Preporuča se
Marko Jakovljević. vlasnik.

i

Mljekarska Industrija „ZOENKA"
Veliki Zdenci Hrvatska

nudi najpovoljnije u svakoj količini svoje 
prvorazredne proizvode:

Čajni maslac ,,Zdenka“ - -
Sdamer - Sonda - ftomadur - àrie - 
I Gamme mb erte sire sa zaštitnim zna

kom
Za veća mjesta traže se zastupnici 

Jražite cijenike.

Jadranski Promet 
trgovačko društvo 

= Šibenik =

Trgovina brašna, žita
rica i zemaljskih 

proizvoda na 
veliko.

OrubiSIt & [omu. ■ Šibenik
Glavno Opravništvo Jadran. Plovidbe 

„ „ brodarskog drošt Oceania
Spediterska radnja obavlja poslove 

najkulantnije.

GRADSKA ŠTEDIONICA - ŠIBE 1K
Prima uloške na knjižice i tekući račun. Izdaje akreditive i 

obavija sve bankovne tranzakcije.
Najsigurnije su uložene prištednje kod štedionice, jer stoji 

pod jamčenjem općine i pod kontrolom vlasti.

Društvo za prodaju
SINGER ŠIVAĆIH STROJEVA

BOURNE & Co.
Podružnica ŠIBENIK

ZASTUPSTVA 
a svim većim mjestima sjeverne

Prodaja za gotovo i na obročnu otplatu.
Samo u našim dućanima i kod naših zastupnika 
možete dobiti sve pripodajuće dijelove za stro
jeve. Sve vrsti konca za šivanje, kao za bijelo i 
umjetno vezenje, svile, igala, nožica, Singer ulja.


